[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             13 января  2017г.                                   с. Рождественка
                                               № 2

Об установлении предельного уровня среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Рождественского сельского поселения
В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального казенного учреждения «Культурно-Досуговый центр» Рождественского сельского поселения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и главного бухгалтера МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников  МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя и главного бухгалтера) в размере, который не превышает и не может быть равным размеру, установленному для руководителя  МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения.

3. Руководителю МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения Фоминой Н.А.  провести организационные мероприятия, обеспечивающие реализацию настоящего постановления.
4. Старшему специалисту администрации Рождественского сельского поселения дополнить трудовой договор с руководителем МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения  новым основанием прекращения трудового договора:

"несоблюдение установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и (или) главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения".

5. Специалистам администрации Рождественского сельского поселения (ПодкорытоваТ.В. ,Николова О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава администрации

Рождественского сельского поселения                                        Е.Н.Лютая
Приложение

к постановлению администрации

Рождественского сельского поселения

   13.01.2017 года № 2
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя МКУ «КДЦ» Рождественского сельского поселения и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений
	№ п/п

	Муниципальные учреждения
	Предельный уровень соотношения заработной платы

	1
	МКУ "Культурно-Досуговый  центр"Рождественского сельского поселения
	1,5

_1545819002.bin